

President Toomas Hendrik Ilves ja Evelin Ilves tervitasid täna Kadriorus Eestisse ametlikule visiidile saabunud Austria president Heinz Fischerit ja Margit Fischerit.

Tervitustseremooniale järgnenud kohtumisel keskendusid riigipead julgeolekuolukorrale Euroopas ning Eesti-Austria suhetele.

"Kahjuks ei ela me enam sellises rahulikus Euroopas nagu nägime minu visiidi ajal Austriasse 2010. aasta sügisel," tõdes president Ilves. "Venemaa-poolne Krimmi annekteerimine ja relvastatud separatistide toetamine Ida-Ukrainas on muutnud Euroopa julgeolekuolukorda, see puudutab kõiki demokraatlikke riike."

Eesti riigipea sõnul viitavad erinevad käsitlused partnerriikides vajadusele teineteisega tihedamalt rääkida, sest: "Nüüd on eriliselt oluline Euroopa Liidu ühtne ja ühine suhtumine. Majandushuvid ei saa domineerida meie ühiste väärtuste üle, millele Euroopa Liit tugineb."

President Ilvese sõnul ei tähenda viimased poliitilised arengud Ukrainas ja selle ümber, et Ukraina-Vene kriis on lahenemas.

"Me toetame president Porošenko rahuplaani ning ootame ka Venemaalt reaalseid ja nähtavaid tegusid selle toetamisel, kriisi lahendamisel," ütles ta.

Eesti riigipea toetab jätkuvalt Euroopa Liidu avatust neile naaberriikidele, kes on edukad eurolõimumisel – demokraatia, õigusriigi ja turumajanduse süvendamisel.

"See puudutab Lääne-Balkanit ning meie idapartnereid – Gruusiat, Moldovat, Ukrainat, kellega Euroopa Liit sõlmis äsja assotsiatsiooni- ja vabakaubanduslepingud. Kolmandate riikide poliitiline, majanduslik või sõjaline välissurve on siin lubamatu ja nende vetoõigus meie naabrite tuleviku otsustamisel on välistatud," rõhutas president Ilves, kutsudes Austriat koostööle Eesti Idapartnerluse Keskusega.

Riigipead tervitasid viimasel Ülemkogul Jean-Claude Junckeri esitamist Euroopa Komisjoni presidendi kohale. President Ilves tõdes, et muutunud julgeolekuolukorras on erilise tähendusega Euroopa Liidu välispoliitika uue kõrge esindaja valik, mis kujundab paljuski meie ühenduse ühtse välispoliitika näo.

Eesti riigipea avaldas heameelt Austria hiljutise liitumise üle NATO küberkaitsekeskusega Tallinnas.

"Peame oluliseks, et NATO suurendaks koostööd kõige lähedasemate partneritega, kellega jagatakse ühiseid väärtushinnanguid ja arusaamu ning kellel on võimekust ja tahet panustada julgeolekusse," sõnas president Ilves, meenutades, et Eesti ja Austria on relvavennad NATO missioonidel, s.h. Afganistanis.

Riigipead rääkisid samuti vajadusest edendada Eesti-Austria majandus- ja kaubandussuhteid, mida arutatakse ka tänasel kahe maa majandusfoorumil Tallinnas.

"Eeskujuks saaksid siin olla meie äärmiselt tihedad ja igapäevased kultuurisuhted," ütles Eesti riigipea.

President Fischer kohtub täna ka Eesti peaministri Taavi Rõivasega ning osaleb Austria-Eesti majandusfoorumil.

Margit Fischer ja Evelin Ilves külastavad Tallinna Lennusadamat ning jalutavad Kalamaja asumis ja Kultuurikilomeetril.

Eesti presidendipaar annab Austria riigipea ja tema abikaasa auks ametliku õhtusöögi Kõltsu mõisas.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
Avalike suhete osakond  
Tel 631 6229